
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

    30.09.2024                                                                    № 3212  
 

 

Об утверждении административного регламента предоставления 

государственной услуги «Предоставление выплаты на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного 

погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика 

 по которому обеспечены ипотекой» 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 21.12.2023 № 2227 «Об отдельных вопросах 

предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 Федерального закона              

«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного 

погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому 

обеспечены ипотекой», Законом Мурманской области от 13.12.2007                              

№ 927-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований со статусом городского округа, муниципального округа и 

муниципального района отдельными государственными полномочиями по опеке 

и попечительству в отношении несовершеннолетних», Законом Мурманской 

области от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей», постановлением Правительства Мурманской области от 20.09.2022 

№ 735-ПП «О порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг», руководствуясь Уставом 

муниципального образования городской округ город-герой Мурманск,                              

п о с т а н о в л я ю: 

   

1. Утвердить административный регламент предоставления 

государственной услуги «Предоставление выплаты на приобретение 

благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного 

погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому 



2 

обеспечены ипотекой» (далее – административный регламент) согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

 

2. Положения административного регламента, утвержденные настоящим 

муниципальным правовым актом, предусматривающие использование 

федеральной государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)», применяются после 

реализации данной возможности Министерством просвещения Российской 

Федерации совместно с Министерством цифрового развития, связи и массовых 

коммуникаций Российской Федерации в соответствии с требованиями 

постановления Правительства Российской Федерации от 21.12.2023 № 2227                

«Об отдельных вопросах предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 8.1 

Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты на 

приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для 

полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по 

которому обеспечены ипотекой». 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Гимодеева О.С.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                       Ю.В. Сердечкин 

 

 


